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Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

 

29 kwietnia 

 Wzięłam udział w nadzwyczajnym posiedzeniu zarządu Związku Miast Polskich, 

które zorganizowano online. W jego trakcie podjęliśmy stanowisko dotyczące nowej, 

zaprezentowanej 28 kwietnia 2021 roku, wersji Krajowego Planu Odbudowy. W 

naszej ocenie w stosunku do wersji przedłożonej do konsultacji w dniu 19 lutego br. 

nowa wersja zawiera liczne zmiany i uzupełnienia, jednak nie uwzględnia kluczowych 

z punktu widzenia naszych mieszkańców uwag i postulatów, zgłaszanych w trakcie 

konsultacji. Dlatego nie możemy dziś pozytywnie zaopiniować nowej wersji projektu 

KPO i postulujemy dalsze prace nad tym niezwykle ważnym dla Polek i Polaków 

dokumentem. 

1 maja 

 Razem z delegacją samorządowców z SLD złożyłam kwiaty przy pomniku na placu 

Grunwaldzkim z okazji Święta Pracy.  

3 maja 

 Wspólnie z przewodniczącym Rady Miejskiej Świdnicy, Janem Dzięcielskim, 

posłanką Izabelą Katarzyną Mrzygłocką, senator Agnieszką Kołacz-Leszczyńską, 

radną Violettą Wiercińską oraz Piotrem Pamułą z hufca ZHP Świdnica na pl. św. 

Małgorzaty posadziliśmy lipę drobnolistną. W dawnej Polsce to właśnie lipa 

uznawana była za drzewo święte, a pod jej konarami odbywały się sądy. W ten sposób 

upamiętniliśmy 230. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja – pierwszej w Europie i 

drugiej na świecie (po konstytucji Stanów Zjednoczonych) spisanej konstytucji.  

5 maja 

 Spotkałam się z Konsulem Generalnym Federacji Rosyjskiej w Poznaniu, Ivanem 

Kosonogovem. Oficjalnym celem rosyjskiego dyplomaty była wizyta na Cmentarzu 

Żołnierzy Radzieckich oraz wspólne złożenie kwiatów przy pomniku i grobach 

poległych czerwonoarmistów.  Nekropolia żołnierzy radzieckich w Świdnicy jest pod 

opieką miasta. Od lat Urząd Wojewódzki na podstawie ustawy o grobach i 

cmentarzach wojennych, a także umowy  między  Rządem Rzeczypospolitej Polskiej, 

a Rządem Federacji Rosyjskiej o grobach i miejscach pamięci ofiar wojen i represji z 

1994 r. przekazuje do budżetu miasta dotację w celu utrzymania tego miejsca pamięci 

w należyty sposób. Rosyjski dyplomata zwiedził także największe atrakcje 



turystyczne Świdnicy. Był w Kościele Pokoju, gdzie miał okazję wysłuchać mini 

koncertu na tamtejszych organach w wykonaniu Macieja Batora. Zwiedził także 

Rynek skąd przeszedł pieszo do Katedry. Tych kilka intensywnych godzin spędzonych 

w naszym mieście zrobiło na Konsulu Generalnym Rosji bardzo dobre wrażenie. 

Dyplomata obiecał, że nie była to jego ostatnia wizyta w Świdnicy. 

7 maja 

 Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło spotkałam się z Sir Stuartem Peachem, szefem 

sił powietrznych Wielkiej Brytanii, przewodniczącym Komitetu Wojskowego NATO, 

najwyższy rangą oficer sojuszu oraz jego małżonką Lady Brigette Peach. Ze strony 

polskiej w wizycie uczestniczył gen. Rajmund T. Andrzejczak, szef Sztabu 

Generalnego Wojska Polskiego, z urodzenia i pochodzenia świdniczanin. Świdnickie 

korzenie ma także Lady Brigette. To właśnie było powodem wspólnej wizyty tak 

znamienitych gości. Sentymentalny spacer po Świdnicy miał przybliżyć Lady Peach 

miasto, w którym mieszkał jej dziadek, w którym urodził się i wychował jej ojciec. 

Park Sikorskiego z repliką fokkera,  Kościół Pokoju, Rynek, Katedra - wszystkie te 

miejsca wzbudziły zachwyt gości. 

8 maja 

 Wspólnie ze Starostą Powiatu Świdnickiego, Piotrem Fedorowiczem, 

przwodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy, Janem Dzięcielskim harcerzami oraz 

przedstawicielami związków kombatanckich złożyliśmy kwiaty na Cmentarzu 

Komunalnym przy ul. Słowiańskiej, pod pomnikiem pamięci bohaterów wojennych z 

okazji Narodowego Dnia Zwycięstwa czyli 76. rocznicy zakończenia II wojny 

światowej. Wieniec od mieszkańców miasta złożyliśmy również na placu 

Grunwaldzkim pod Pomnikiem Zwycięstwa w hołdzie wszystkim poległym w trakcie 

tragicznych zdarzeń największego konfliktu zbrojnego w historii świata.  

 Tego samego dnia razem z członkami oraz sympatykami Sojuszu Lewicy 

Demokratycznej w dniu rocznicy zakończenia II wojny światowej złożyliśmy kwiaty 

pod pomnikiem na Cmentarzu Wojennym Żołnierzy Armii Radzieckiej w Świdnicy. 

W ten sposób chcemy upamiętnić młodych chłopców, których nie obchodziła 

polityka, a swoje życie oddali, by wyzwolić swój własny dom i walczyć z nazizmem. 

Na cmentarzu przy ul. Łukasińskiego spoczywają 254 osoby. Tylko 81 znanych jest z 

imienia i nazwiska. W tym roku ważna obecność ks. dr. Piotra Nikolskiego, któremu 

dziękuję za modlitwę. Cmentarzem na zlecenie państwa opiekuje się Urząd Miejski. 

11 maja 

 Wzięłam udział w inauguracji wspólnej akcji Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Świdnicy – NORWIDbus. Na ulice 

miasta wyruszył specjalny autobus dedykowany twórczości Cypriana Kamila 

Norwida. Wszystko to w ramach obchodów roku wspominanego mistrza pióra. W 

listopadzie ubiegłego roku sejm podjął uchwałę w sprawie ustanowienia roku 2021 

Rokiem Cypriana Kamila Norwida w uznaniu jego zasług dla polskiej sztuki i polskiej 

kultury. W tym roku upłynie 200 rocznica jego urodzin. Wszystkie zaplanowane 



wydarzenia, mają na celu przybliżenie postaci patrona świdnickiej Miejskiej 

Biblioteki Publicznej – znakomitego twórcy romantycznego, poety, prozaika, 

dramatopisarza, rzeźbiarza, malarza i rysownika. 

 Tego dnia miałam przyjemność poprowadzić zajęcia online dla świdnickiej młodzieży 

biorącej udział w programie „Zalogowani”. Ich głównym tematem była edukacja 

obywatelska. Oprócz odświeżenia wiedzy z historii dotyczącej konstytucji, władzy w 

Polsce, uczniowie dowiedzieli się na czym polega praca samorządów i jakie 

konkretnie działania wchodzą w zakres obowiązków gminy. Jakie są zadania 

prezydenta miasta, starosty, a czym zajmują się radni? W jaki sposób mieszkańcy 

mogą wpływać na losy miejsca, w którym żyją? Na te pytania wspólnie z uczniami 

próbowaliśmy znaleźć odpowiedź. Lekcje z edukacji obywatelskiej to także doskonała 

okazja, aby pokazać uczniom, jak ważna jest aktywność społeczna oraz 

zaangażowanie w sprawy istotne dla miasta.  

 Spotkałam się z Michałem Kopciem świdniczaninem, który niedawno zachwycił 

swoim talentem do układania kostki Rubika. Młody mistrz, ma na swoim koncie kilka 

znaczących sukcesów i walczy o kolejne.  

 

12 maja 

 Wzięłam udział w ogólnopolskiej konferencji „Smart City Forum”, która jest 

największym w Polsce kongresem poświęconym funkcjonowaniu i rozwojowi 

inteligentnych miast. To platforma wymiany doświadczeń tworzona m.in. przez 

przedstawicieli administracji publicznej, prezesów i dyrektorów wiodących firm, 

ekspertów z zagranicy, którzy prezentują innowacyjne rozwiązania sprawdzające się 

np. w Barcelonie, Singapurze czy też Toronto. W tym roku wzięłam udział w panelu 

pn. „Jak skutecznie zbudować cyfrowy urząd w małej gminie?”. O sposobach 

tworzenia cyfrowych rozwiązań dla mieszkańców mówiłam wspólnie z Arturem 

Tusińskim, Burmistrzem Miasta Podkowa Leśna, Adamem Lewandowskim, 

Burmistrzem Miasta Śrem, Wojciechem Jeszką, Wiceprezesem Zarządu, HyperView 

Sp. z o.o., Wojciechem Pantkowskim, Wiceprezesem Zarządu KIR oraz Jackiem 

Wiśniewskim, Prezesem Zarządu Nexera.  

13 maja 

 Na zaproszenie Prezydenta Wrocławia, Jacka Sutryka wzięłam udział w spotkaniu ze 

studentami Campus Polska Przyszłości. Udział w wydarzeniu wziął Rafał 

Trzaskowski, Prezydent Warszawy. Wspólnie z Panami prezydentami rozmawialiśmy 

z młodymi ludźmi o ich oczekiwaniach, marzeniach, planach, o tym co jest ważne dla 

dzisiejszych 18 czy 20-latków. O tym, jak budować naszą wspólną przyszłość. W 

sierpniu wielkie ogólnopolskie spotkanie młodzieży w Olsztynie. 

 Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z dyrektorami instytucji kultury 

(Świdnickiego Ośrodka Kultury, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Muzeum Dawnego 

Kupiectwa), Wydziałem Funduszy Zewnętrznych oraz Wydziałem Inwestycji 

Miejskich w sprawie możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych przez 



instytucje kultury. Omówiliśmy potrzeby infrastrukturalne poszczególnych placówek. 

Wydział Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego przekazał również 

informacje dotyczące aktualnych naborów. 

14 maja 

 Wspólnie z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim oraz Jerzym Żądło 

odwiedziłam punkt szczepień, który jako gmina zorganizowaliśmy w hali lodowiska 

na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji. W ten dzień rozpoczął się proces szczepienia 

pierwszych chętnych. Przypomnę, że obsługę punktu szczepień zapewniła 

wyspecjalizowana kadra medyczna z przychodni „Eskulap”. Koordynatorem działań 

został Piotr Pamuła, zastępca komendanta hufca ZHP w Świdnicy. Przygotowano pięć 

stanowisk. Planuje się szczepić około 500 osób dziennie – w miarę pozyskiwania 

szczepionki z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych. Miasto zapewniło m.in. 

obsługę logistyczną, wyposażenie biurowe, sprzęt komputerowy, środki higieniczne, 

środki ochrony osobistej, lodówki. Od końca kwietnia działa specjalna infolinia 74/ 66 

22 779. Na ten numerem telefonu można dzwonić, aby się zarejestrować na 

szczepienie, a także zasięgnąć informacji. Szczepienia odbywają się od poniedziałku 

do piątku w godzinach od 8.00 do 19.00 oraz w soboty od godz. 8.00 do 14.00. W 

tych samych godzinach działa infolinia.  

 Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkałam się z dr. Tomaszem 

Grudzińskim, w sprawie możliwości wydania kolejnych publikacji o historii o 

Świdnicy. Historią miasta i regionu zajmuje się od wielu lat, publikował artykuły i 

rozprawy w "Roczniku Świdnickim", "Wiadomościach Świdnickich", zaangażowany 

w projekt "Encyklopedia Świdnicy", w 2006 r. wydał samodzielną publikację "Z 

dziejów Ewangelickiej Szkoły dla Dziewcząt w Świdnicy. Przedwojenna historia 

gmachu II LO". Jeśli pozwolą możliwości finansów, wsparcie wydawnictwa mogłoby 

nastąpić w 2021 roku.  

15 maja 

 Z okazji Dnia Niezapominajki wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, 

przewodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy, Janem Dzięcielskim, 

wiceprzewodniczącą Joanną Gadzińską oraz radną Violettą Wiercińską posadziliśmy 

drzewo magnolii. W ten sposób włączyliśmy się w ogólnopolską akcję 

#Niezapominajmy, w ramach której w miastach sadzono kwiaty poświęcone tym, 

którzy odeszli od nas w ostatnim roku z powodu Covid-19. Postanowiliśmy troszkę 

zmienić formułę i zamiast niezapominajek ku ich pamięci posadziliśmy kolejne 

drzewko - magnolię. Na pl. św. Małgorzaty będzie przypominać nam tych, których 

pożegnaliśmy często zbyt wcześnie.  

18 maja 

 Wzięłam udział w posiedzeniu zarządu Związku Miast Polskich, które zorganizowano 

online. W jego trakcie podjęto wstępne stanowisko w sprawie programu „Polski Ład” 

oraz oprotestowano rządową propozycję dotyczącą ochotniczej straży pożarnej. 

Samorządowcy z miast członkowskich Związku stanowczo zaprotestowali przeciwko 



ograniczaniu dochodów własnych JST oraz zastępowaniu ich części dotacjami, które 

mają charakter uznaniowy. Zarząd Związku zdecydował, że należy przyjąć wspólnie 

przez wszystkie korporacje samorządowe, tworzące stronę samorządową KWRiST, 

stanowisko w tej sprawie, i zwrócić się do MF o niezbędne dane. Zarząd ZMP 

zdecydowanie sprzeciwił się również zapisom projektu ustawy przygotowanego przez 

MSWiA o ochotniczej straży pożarnej, które wprowadzają – zdaniem reprezentantów 

miast - rewolucyjne zmiany, likwidują OSP w obecnym kształcie, niszcząc tym 

samym wieloletnią tradycję tej oddolnej aktywności społeczności lokalnych. Stanie się 

tak m.in. dlatego, że dotychczasowe jednostki OSP, które nie będą w stanie utworzyć 

JRG OSP, przestaną być jednostkami ochrony przeciwpożarowej i nie będą mogły 

brać udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych. Ujednolicenie kwestii 

organizacyjno-prawnych, zaproponowane w tej regulacji, spowoduje wygaśnięcie 

również działalności społecznej i kulturalnej realizowanej przez Ochotnicze Straże 

Pożarne. Projekt zwiększa ponadto zakres obowiązków i obciążenie finansowe JST w 

związku z utrzymaniem OSP. W opinii członków Zarządu Związku, przyjęcie tego 

typu rozwiązań przyniesie więcej szkody niż pożytku systemowi ochrony 

przeciwpożarowej i ratownictwa w Polsce. Członkowie Zarządu Związku negatywnie 

zaopiniowali projekt rozporządzenia RM ws. wynagradzania pracowników 

samorządowych (podnosi koszty bez rekompensaty) i RM ws. szczegółowych 

warunków realizacji rządowego programu „Dobry start” (przeniesienie prowadzenia 

postępowań w sprawie tego świadczenia do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych już od 

1 lipca br., czyli w połowie roku, co spowoduje negatywne konsekwencje dla JST). 

Zarząd zaopiniował pozytywnie projekt ustawy o zmianie ustawy – Przepisy 

wprowadzające Prawo oświatowe (przesunięcie - ze względu na pandemię i naukę 

zdalną - terminu wprowadzenia czwartego, z dodatkowego przedmiotu, egzaminu dla 

8-klasistów). Zarząd Związku przyjął w poczet miast członkowskich Głuszycę i 

Polanicę-Zdrój. Do ZMP należy już 340 miast. 

 Tego samego dnia spotkałam się z wicewojewodą dolnośląskim Jarosławem Kresą. 

Razem odwiedziliśmy Punkt Sczepień Powszechnych, który znajduje się w hali 

lodowiska. Wicewojewoda wyraził uznanie dla sposobu przygotowania tego miejsca. 

Obejrzał stanowiska, pochwalił za estetykę, sprawną organizację i działania 

wolontariuszy oraz obsługi medycznej. Wicewojewoda zwrócił uwagę, że problem 

dostaw szczepionek związany jest z nieterminowością ich producentów i ma nadzieję, 

że przestoje w szczepieniach nie będą miały już miejsca. Przypominam, że działa 

specjalna infolinia 74/ 66 22 779. Na ten numerem telefonu można dzwonić, aby się 

zarejestrować na szczepienie, a także zasięgnąć informacji. Szczepienia odbywają się 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 19.00 oraz w soboty od godz. 8.00 

do 14.00. W tych samych godzinach będzie działała infolinia. 

 Spotkałam się z przedstawicielem spółki Immobiliare Development, Damianem 

Niedźwieckim oraz architektem z firmy Greg architekci, Grzegorzem Górką. Panowie 

przedstawili założenia dotyczące zagospodarowania działki oraz budynku byłego 

szpitala przy ul. Westerplatte. Teren, którego stan niepokoił wielu świdniczan, 

przeobrazi się w ciągu najbliższych dwóch lat. W budynkach szpitala powstaną 

mieszkania, a na działce deweloper dodatkowo wybuduje kolejne budynki. Koncepcja 



zakłada kompleksowe zagospodarowanie terenu – powstaną tam również parkingi 

podziemne i zieleń towarzysząca. Miejsce to ma szanse stać się jednym z ładniejszych 

zakątków mieszkaniowych w Świdnicy. Inwestor zakończył prace projektowe, jest na 

etapie pozyskiwania zezwoleń. Bardzo ważne jest to, że koncepcja zagospodarowania 

przygotowana została w ścisłej współpracy z konserwatorem zabytków. 

 Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorką Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Violettą Kalin oraz dyrektorką Wydziału Polityki Społecznej i Spraw 

Socjalnych, Izabelą Siekierzyńską z przewodniczącą Polskiego Stowarzyszenia na 

rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, koło w Świdnicy, Ewą Kowalską. 

Podczas spotkania zostały omówione propozycje i plany dalszych działań 

stowarzyszenia. 

20 maja 

 Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z kierowniczką Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Świdnicy - Teresą Antonowicz-Rak w powstającej na świdnickim rynku 

kawiarenko-galerii, którą poprowadzą osoby z niepełnosprawnościami. Lokal, w 

którym będzie mieścić się kawiarenka przekazało na rzecz stowarzyszenia miasto. 

 

24 maja 

 Wzięłam udział w Europejskim Kongresie Gospodarczym, który zorganizowano w 

formie online. To dwudniowy zestaw prestiżowo obsadzonych debat i rozmów o 

przyszłości polskiej gospodarki - w jej europejskim i globalnym kontekście. Nowe 

strategiczne programy gospodarcze i priorytety rozwojowe czasu odbudowy i 

gospodarczego restartu w nowych warunkach. Cyfryzacyjne przyspieszenie w 

gospodarce, transformacja sektora energii i jej ceny, rewolucja w transporcie, 

przemysł, surowce i odpady. Tematyka pierwszego dnia podporządkowana jest regule 

„od ogółu do szczegółu”. Miałam przyjemność uczestniczyć w roli prelegenta w 

panelu poświęconemu dyskusji nad Krajowym Planem Odbudowy. Udział w nim 

wzięli również: Adam Hirny, dyrektor biura ds. programów zrównoważonego 

rozwoju, Bank BNP Paribas, Andrzej Malinowski, Pracodawcy Rzeczpospolitej 

Polskiej, Elżbieta Mączyńska, ekonomistka, Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie, 

Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, Jan Olbrycht, poseł do Parlamentu 

Europejskiego, Robert Tomanek, podsekretarz stanu, Ministerstwo Rozwoju, Pracy i 

Technologii oraz Tadeusz Truskolaski, prezydent Białegostoku, prezes zarządu Unia 

Metropolii Polskich. 

 Razem z moimi zastępcami Jerzym Żądło i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział 

w oficjalnym otwarciu nowej filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świdnicy przy ul. 

Morelowej. To dawny pawilon usługowo-handlowy zakupiony przez miasto, na 

wniosek mieszkańców Kraszowic. Oprócz biblioteki mieści się w nim także klub 

seniora. Biblioteka dysponuje ponad 90-metrową przestrzenią podzieloną na kilka 

stref – wypożyczalnię, czytelnię, strefę dla dzieci oraz taras. W znalazły się tam 

również stanowiska komputerowe, dostępna będzie usługa Legimi. Całość to 

komfortowa i przystosowana przestrzeń dla niepełnosprawnych. Zakres prac 



obejmował rozbudowę, przebudowę i zmianę sposobu użytkowania budynku 

handlowego na miejską bibliotekę publiczną z klubem seniora. Budynek zyskał nową 

elewację. Przebudowano instalację wodociągową, kanalizację sanitarną, centralnego 

ogrzewania, a także elektryczną. Wykonano nowy chodnik, trawnik oraz przyłącza 

kanalizacji deszczowej. Łącznie koszt prac to ponad 1 milion 100 tysięcy złotych, w 

tym remontu biblioteki to ponad 640 tys. zł. Wykonawcą zadania był Zakład 

Ogólnobudowlany „REMECO” Spółka Jawna Roman Waszczuk & Tomasz 

Waszczuk z Wilkowa. 

25 maja 

 Wzięłam udział w zebraniu członków ZIT Aglomeracji Wałbrzyskiej, które 

zorganizowano w Zamku Książ. Celem spotkania było przedstawienie rocznego 

sprawozdania finansowego za miniony rok oraz przyjęcie kolejnego na rok 2021. 

Dyrektor Bożena Dróżdż przedstawiła również podsumowanie działań, projektów oraz 

funduszy za poprzedni rok.  

 Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w uroczystym apelu z okazji Dnia 

Strażaka, które zorganizowano na terenie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Świdnicy. Podczas uroczystości zaproszeni goście wygłosili przemówienia dziękując 

wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom za ich służbę oraz pracę, a także za 

zaangażowanie podczas realizacji zadań służbowych. Strażacy odebrali także 

odznaczenia i awanse na wyższe stopnie służbowe. Dariusz Budkiewicz, komendant 

powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy podsumował ubiegły rok pracy 

jednostki. W ubiegłym roku na terenie powiatu świdnickiego strażacy interweniowali 

łącznie 2513 razy. Ugasili blisko 600 pożarów. Uratowali mienie wartości 97 

milionów złotych, przy stratach 17 milionów. 

 Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło spotkałam  się z trenerem sekcji boksu Polonia 

Świdnica Mariuszem Kucem oraz jego podopiecznymi. Zawodnicy opowiedzieli o 

swoich niedawnych sukcesach m.in. w Opolu, gdzie świdnicka drużyna nie przegrała 

żadnej walki w trakcie międzynarodowych zawodów bokserskich.  

 Tego samego dnia na zaproszenie Konsula Honorowego Gruzji w Polsce, Wojciecha 

Wróbla wzięłam udział w oficjalnych uroczystością z okazji Dnia Niepodległości 

Gruzji, które zorganizowano na stadionie miejskim we Wrocławiu. Wspólnie z 

przedstawicielami władz samorządowych Wrocławia i samorządu województwa 

spotkaliśmy się z diasporą gruzińską. Stadion Wrocław z okazji obchodów Dnia 

Niepodległości Gruzji rozbłysnął gruzińskimi barwami narodowymi. Wyświetlono na 

jego elewacji największą flagę gruzińską na świecie. Na uroczystości obecni byli 

przedstawiciele Ambasady Gruzji w Polsce -  Kierownik wydziału Konsularnego - 

Teimuraz Purtseladze,  Nino Baakashvili, Charg  d Affaires Ambasady Gruzji, płk. 

Vepkhvia Chalabashvili, Attach  Obrony oraz tłumaczka Tamar Lortkiphanidze. 

26 maja 

 Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w zgromadzeniu wspólników 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Świdnicy. W jego trakcie 



przedstawiono sprawozdanie finansowe za rok ubiegły. Wynik finansowy MPK 

Świdnica był lepszy od planowanego o 0,6 mln złotych mimo wywołanego COVID-

owymi obostrzeniami spadku sprzedaży biletów o 950 tysięcy złotych. Do skutków 

pandemii zaliczyć można także stratę na przewozach szkolnych wynikającą z 

konieczności utrzymywania gotowości do realizacji zawartych umów na przewozy 

mimo przedłużającej się nauki hybrydowej i niemożliwych do zaplanowania terminów 

uruchomienia edukacji w szkołach. Walne Zgromadzenie Wspólników 

przeanalizowało i zatwierdziło sprawozdanie finansowe zarządu świdnickiego 

przewoźnika i udzieliło absolutorium prezesowi Tomaszowi Kurzawie i 

wiceprezesowi Jarosławowi Kozłowskiemu.  

 Wzięłam udział w oficjalnym otwarciu biura poselskiego Krzysztofa Śmiszka w 

Świdnicy. Znajduje się ono w Rynku w bloku śród rynkowym.  

 

        PREZYDENT MIASTA 

        Beata Moskal-Słaniewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

    

W kwietniu 2021 r. w porównaniu do marca 2021 r. w Świdnicy nastąpił 

spadek liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu 

poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

na koniec kwietnia 2020 r. wyniosła 1234 osoby (w tym 620 kobiet – 50,2 %) 

i jest niższa niż przed miesiącem o 54 osoby, tj. o 4,2 % oraz wyższa o 109 osób, 

tj. o 9,7 % od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w kwietniu 

2021 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1125 osób). 

Do urzędu pracy w ciągu kwietnia 2021 zgłosiło się 132 osoby 

poszukujące zatrudnienia (o 28 osób mniej niż w kwietniu 2020 r.). Spośród 

osób nowo zarejestrowanych 5,3 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące 

(w kwietniu 2020 r. – 7,7 %).      

Osoby do 25 roku życia stanowiły 17,4 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 13,5 %.     

 Udział osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy          w 

ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 3,0 % a przed rokiem 9,6 %. 

 

W kwietniu 2021 r. 106 osób podjęło pracę (w tym 56 kobiet), co 

stanowi 8,6 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik 

wynosił 4,0 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów 

pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec kwietnia 

2021 r. zbiorowość ta liczyła 1160 osób, tj. 94,0 % ogółu zarejestrowanych, 

a przed rokiem 95,0 %.  



Bez prawa do zasiłku pozostawało 1060 osób, tj. 85,9 % ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 899 osób tj. 79,9 % w kwietniu 2020 r. 

Liczba osób bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 

152 osoby (przed rokiem 123 osoby).  

W kwietniu 2021 r. w rejestrach odnotowano 431 osób bez kwalifikacji 

zawodowych (34,9 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 353 

tj. 31,4 %).         

Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 409 osób, tj. 33,1 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 386, tj. 34,3 %).   

Bez pracy w kwietniu 2021 r. było 161 kobiet, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w kwietniu 2020 r. - 111).   

W kwietniu 2021 r. na nowo zarejestrowano 8 osób niepełnosprawnych, 

natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 91 osób 

niepełnosprawnych (przed rokiem 107 osób), a wśród nich 36 kobiet.  

W czasie od początku roku do 30 kwietnia 2021 r. w Powiatowym 

Urzędzie Pracy zarejestrowano 10777 oświadczenia o powierzeniu 

wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (do końca 30 kwietnia 

2020 r. – 7453). 

      DYREKTOR WYDZIAŁU 

      Anna Skrzypacz    

 

      

Świdnica, dnia 19 maja 2021 r.  

Sporządziła: P. Pilarska-Skoruch 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                            

(sporządzony od dnia 29.04.2021 r. do dnia 26.05.2021 r.) 

 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

 

  1 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-38/IV/21 z dnia 27.04.2021 r. 

dot. nieruchomości gruntowej 

GGN    

 
 Działka nr 1068/32,  

ul. Sudecka  
 

 148 830,00 zł 

 brutto 

 340 000,00 

zł brutto 
wylicytowano 

 

  2 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-39/IV/21 z dnia 27.04.2021 r. 

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej 

GGN    

 
 działka nr 1068/36,  

ul. Sudecka 
 

 147 600,00 zł 

brutto 

 302 

000,00zł 

brutto 

wylicytowano 

3 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-40/IV/21 z dnia 27.04.2021 r. 

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej 

GGN    

 
 działka nr 1068/37,  

ul. Sudecka  
 

 159 900,00 zł 

brutto 

 306 600,00 

zł brutto 
wylicytowano 

 

4 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-42/V/21 z dnia 06.05.2021 r.  

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej  

 

GGN 
   

 
  Działka nr 1068/35 ul. 

Sudecka  
 

 172 200,00 zł 

brutto 

 353 000,00 

zł brutto 
wylicytowano 

5 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-43/V/21 z dnia 06.05.2021 r.  

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej 

GGN    



 
 Działka nr 1068/38 ul. 

Sudecka 
 

 166 050,00 zł 

brutto 

 312 000,00 

zł brutto 
wylicytowano 

6 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-44/V/21 z dnia 06.05.2021 r.  

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej 

GGN    

 
 Działka nr 1068/39 ul. 

Sudecka 
 

 153 750,00 zł 

brutto 

 375 000,00 

zł brutto 
wylicytowano 

7 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-45/V/21 z dnia 13.05.2021 r.  

dot. sprzedaży nieruchomości  

GGN    

  ul. Długa 27/5  
 60 000,00 zł 

brutto  
 …………… Brak licytantów 

8 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-46/V/21 z dnia 13.05.2021 r.  

dot. sprzedaży nieruchomości 

GGN    

  ul. Westerplatte 52/6  
 55 000,00 zł 

brutto 

 112 000,00 

zł brutto  
wylicytowano 

9 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-47/V/21 z dnia 13.05.2021 r.  

dot. sprzedaży nieruchomości 

GGN    

  ul. Łukowa 6/4  
 90 000,00 zł 

brutto 

 132 000,00 

zł 
wylicytowano 

10 

I przetarg ustny ograniczony P-

48/V/21 z dnia 18.05.2021 r. 

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej  

    

 
 Działka nr 1747/2  ul. 

Kopernika 
 

 172 200,00 zł 

brutto  
 …………….. Brak licytantów 

11 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-49/V/21 z dnia 18.05.2021 r.  

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej 

GGN    

 
 Działka nr 1068/23 ul. 

Sudecka 
 

 129 150,00 zł 

brutto 

 332 000,00 

zł brutto 
wylicytowano 

12 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-50/V/21 z dnia 20.05.2021 r.  

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej 

GGN    



 
  Działka nr 1068/24 ul. 

Sudecka 
 

 116 850,00 zł 

brutto 
 ……………. wylicytowano 

13 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-51/V/21 z dnia 20.05.2021 r.  

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej 

GGN    

 
 Działka nr 1068/33 ul. 

Sudecka 
 

 137 760,00 zł 

brutto 
 ……………. wylicytowano 

14 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-52/V/21 z dnia 20.05.2021 r.  

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej 

GGN    

 
 Działka nr 1068/34 ul. 

Sudecka 
 

 166 050,00 zł 

brutto 
 ………… wylicytowano 

Sporządziła: I. Fecko, 26.05.2021 r.                                                                                                                  

 

 

        DYREKTOR WYDZIAŁU 

   Joanna Salus-Komorowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z Regulaminem 

udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto 

(sporządzony od dnia 29.04.2021 r. do dnia 26.05.2021 r.) 

 

 

                                            Brak postępowań ww. wymienionym okresie 

 

 

 

 

Sporządziła: I. Fecko, 26.05.2021  r.                                                                                                                         

 

       DYREKTOR WYDZIAŁU 

   Joanna Salus-Komorowska 

 

 

 

 
 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 

(sporządzony od dnia 29.04.2021 r. do dnia 26.05.2021 r. 

 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. 28 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty wygranej 

1 

Zamówienie z wolnej ręki 

P-53/IV/21 z dnia 

10.05.2021 r. dot. 

Udzielenie zamówienia, 

polegającego na realizacji robót 

budowlanych podobnych do 

zamówienia podstawowego pn. 

„Rozbudowa z przebudową ul. 

Pogodnej w Świdnicy” 

DI 111 040,08 zł 123 000,00 zł 

Świdnickie Przedsiębiorstwo 

Budowy Dróg i Mostów Sp. z 

o.o. 

 

Cena: 122 806,37 zł 

 

2 

Tryb podstawowy bez negocjacji  

P-57/V/21 z dnia 19.05.2021 r. 

dot. 

„Modernizacja budynków 

mieszkalno - usługowych Rynek 

38 oraz Wewnętrzna 3,5,7 w 

Świdnicy” 

         IM 1 420 693,92 1 550 000,00 Postępowanie w toku 

3 

Zamówienie z wolnej ręki 

P-60/V/21 z dnia 25.05.2021 r. 

dot.„Udzielenie zamówienia, 

polegającego na realizacji robót 

budowlanych podobnych do 

zamówienia podstawowego pn. 

„Przebudowa ul. Jarzębinowej i 

Wrzosowej w Świdnicy” 

DI 31 049,75 37 000,00 Postępowanie w toku 

Sporządziła:  I. Fecko, 26.05.2021  r.                                                       

 

        DYREKTOR WYDZIAŁU 

   Joanna Salus-Komorowska 

 


